

# UBEZPIECZENIE MASZYN

## Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, Rzeczpospolita Polska, zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 28261 (Allianz)

**Produkt:** Ubezpieczenie Maszyn

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Maszyn, zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 65/2024 (dalej Ogólne Warunki Ubezpieczenia).

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie z Działu II z Grupy 9 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, które obejmuje ochroną nagłe, przypadkowe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego powstanie szkody rozumianej jako fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonych maszyn i urządzeń, bądź ich części, powodujące konieczność naprawy, wymiany lub odtworzenia, będące skutkiem zdarzenia niepodlegającego wyłączeniom warunków ubezpieczenia.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia są wskazane w umowie ubezpieczenia pozycje zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, gotowe do eksploatacji, pod warunkiem wcześniejszego montażu oraz po ich pomyślnym odbiorze technicznym, stanowiące własność Ubezpieczającego lub przewłaszczone na zabezpieczenie, jak również mienie powierzone Ubezpieczającemu przez osoby trzecie, w celu zgodnym z wolą właściciela.
- ✓ Dodatkowo ubezpieczeniem mogą zostać objęte fundamenty (obmurowania), pod warunkiem że w umowie ubezpieczenia została uzgodniona odrębna suma ubezpieczenia bądź ich wartość jest objęta sumą ubezpieczenia dla danej pozycji.
- ✓ Suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości odtworzeniowej (nowej) danego przedmiotu ubezpieczenia określonej jako kwota środków finansowych niezbędna do zakupu lub odtworzenia ubezpieczonych pozycji o takich samych lub najbardziej zbliżonych parametrach użytkowych i jakościowych jak pozycji będących przedmiotem ubezpieczenia, włączając w to w szczególności fracht, wszelkie opłaty, cło i koszt montażu.
- ✓ Suma ubezpieczenia jest ustalana oddzielnie dla poszczególnych pozycji przedmiotu ubezpieczenia i stanowi górną granicę odpowiedzialności Allianz za szkodę powstałą w danym przedmiocie ubezpieczenia, chyba że uzgodniono inny limit odpowiedzialności. Suma ubezpieczenia lub limit są zawsze ustalane przez Ubezpieczającego i na jego odpowiedzialność.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie, bez względu na współdziałające przyczyny, nie obejmuje w szczególności szkód spowodowanych przez:

- ✗ wojnę, stan wojenny, stan wyjątkowy;
- ✗ strajk, lokaut, zamieszki, rozruchy społeczne;
- ✗ akty terroryzmu;
- ✗ energię i paliwo jądrowe, promieniowanie jonizujące, skażenie radioaktywne;
- ✗ przez rażące niedbalstwo bądź winę umyślną Ubezpieczającego;
- ✗ powstałe w wyniku działalności górniczej;
- ✗ spowodowane przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich”, włamań do systemów komputerowych, sieci wewnętrznych itp.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochroną ubezpieczeniową w szczególności nie są objęte szkody:

- ! do wysokości franzyzy redukcyjnej wymienionej w umowie ubezpieczenia, która stanowi udział Ubezpieczającego w każdym zdarzeniu ubezpieczeniowym;
- ! w częściach i materiałach eksploatacyjnych;
- ! w postaci defektów estetycznych;
- ! w napowietrznych liniach energetycznych i transmisyjnych;
- ! w przedmiotach będących prototypami;
- ! za które odpowiedzialny jest dostawca, producent lub wykonawca usługi na podstawie umowy lub bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa;
- ! spowodowane przez wady czy defekty istniejące w chwili rozpoczęcia ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający lub jego przedstawiciel;
- ! będące bezpośrednimi następstwami trwającej eksploatacji;
- ! powstałe gdy przedmiot ubezpieczenia jest używany w sposób i do celów innych niż te, do których jest przeznaczony, oraz powstałe podczas poddawania przedmiotu ubezpieczenia jakimkolwiek testom, z wyłączeniem prób i testów związanych z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi lub zgodnych z dokumentacją techniczno-ruchową lub zaleceniami producenta;
- ! w postaci wszelkich pośrednich i utraconych korzyści, braku możliwości użytkowania, a także utraty zysku;
- ! odkryte dopiero podczas inwentaryzacji / rutynowego przeglądu;
- ! spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, eksplozję, uderzenie lub upadek statku powietrznego, huragan, grad, powódź, deszcz nawalny trzęsienie ziemi, obsunięcie ziemi, zapadanie ziemi, lawinę, napór śniegu lub lodu, zalanie wodą lub innymi cieczami, działanie mrozu, katastrofę budowlaną, kradzież z włamaniem, kradzież zwykłą, rabunek, zagubienie, przywłaszczenie, wandalizm po włamaniu, uderzenie pojazdu, dym lub sadzę, falę dźwiękową.



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Miejszem ubezpieczenia jest miejsce lub miejsca prowadzenia działalności przez Ubezpieczającego, wymienione w umowie ubezpieczenia z podaniem adresu. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje tylko wówczas, jeżeli szkoda rzeczowa powstała w obrębie miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia.
- ✓ Miejszem ubezpieczenia jest również miejsce przeprowadzania czyszczenia, przeglądu, konserwacji, naprawy lub remontu okresowego, z wyłączeniem jednakże miejsca prowadzenia modernizacji.
- ✓ Przy ubezpieczeniu mienia podczas transportu za miejsce ubezpieczenia uznaje się terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że w umowie ubezpieczenia uzgodniono inaczej.



## Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- przekazanie Allianz wszystkich znanych okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem umowy.

W czasie trwania umowy:

- przestrzeganie obowiązujących przepisów i norm odnoszących się do prowadzonej przez niego działalności, a zwłaszcza przepisów o budowie i eksploatacji urządzeń, wykonywaniu dozoru technicznego oraz respektowaniu postanowień uzgodnionych w umowie ubezpieczenia;
- utrzymywanie ubezpieczonego mienia w stanie zdolności do wykonywania czynności technologicznych, bieżąca kontrola sprawności, dokonywanie niezbędnych napraw, remontów okresowych i konserwacji;
- utrzymywanie w stanie sprawności i aktywności wszystkich posiadanych zabezpieczeń;
- eksploatacja mienia zgodnie z jego przeznaczeniem i zaleceniami producenta;
- realizacja wydanych przez Allianz zaleceń pokontrolnych dotyczących poprawy bezpieczeństwa, o ile wcześniej zaakceptował je na piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej;
- niezwłoczne informowanie Allianz o zmianie okoliczności, o które Allianz pytał w kwestionariuszu lub innych pismach przed zawarciem umowy.

W związku z wystąpieniem szkody:

- niezwłoczne zgłoszenie Allianz faktu wystąpienia szkody, nie później niż w terminie siedmiu dni od daty powzięcia wiadomości o jej wystąpieniu;
- niezwłoczne zawiadomienie policji, jeżeli zachodzi podejrzenie, że szkoda powstała wskutek przestępstwa;
- niezmiennianie w miarę możliwości stanu powstatego w wyniku wystąpienia szkody, aż do czasu przybycia przedstawicieli Allianz, chyba że niezwłoczne rozpoczęcie sprzątkania po szkodzie i odtwarzania mienia ma na celu zminimalizowanie lub uniknięcie zaktócenia w działalności przedsiębiorstwa, bądź zaniechanie tych działań stanowiłoby zagrożenie dla ludzi lub mienia lub też byłoby sprzeczne z interesem publicznym;
- umożliwienie Allianz lub osobom działającym na jego zlecenie przeprowadzenia postępowania mającego na celu ustalenie przyczyn powstania szkody oraz ustalenie wysokości odszkodowania, jak również przedłożenie potrzebnych w tym celu dokumentów i udzielenia niezbędnych informacji. Allianz może wymagać wykazu całości mienia znajdującego się w miejscu ubezpieczenia w dniu wystąpienia szkody;
- niezwłoczne przedłożenie Allianz wykazu wszystkich uszkodzonych, zniszczonych lub utraconych przedmiotów, jednak nie później niż w terminie 14 dni od daty wystąpienia szkody.

Ubezpieczający jest również zobowiązany użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów. Ubezpieczający może wymagać od Allianz zaleceń i instrukcji w tym zakresie, a po ich uzyskaniu ma obowiązek je wykonać.



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Jednorazowo lub w ratach określonych w umowie, w złotych polskich.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w umowie, jako początek ochrony, w braku odrębnych uzgodnień, nie wcześniej niż po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty.
- Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:
  - 1) z upływem dnia określonego w umowie, jako ostatni dzień ochrony ubezpieczeniowej,
  - 2) z dniem rozwiązania umowy przed upływem umówionego okresu ochrony ubezpieczeniowej, na mocy porozumienia Stron, odstąpienia lub wypowiedzenia,
  - 3) w odniesieniu do poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia – z dniem wyczerpania się sumy ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności.



## Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.
- Jeżeli w czasie trwania umowy ubezpieczenia zachodzi zmiana sposobu prowadzenia eksploatacji ubezpieczonych pozycji przez Ubezpieczającego lub zachodzą inne okoliczności, powodujące zwiększenie ryzyka wystąpienia szkody lub zwiększenie potencjalnego jej rozmiaru, wówczas Allianz uprawniony jest do naliczenia dodatkowej składki od dnia, w którym zmiana taka nastąpiła, jednak nie wcześniej niż od początku okresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na opłacenie dodatkowej składki Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w terminie w terminie 14 dni od otrzymania żądania Allianz do opłacenia podwyższonej składki.
- Odstąpienie od umowy ubezpieczenia oraz wypowiedzenie umowy ubezpieczenia dokonywane jest w formie pisemnej, na adres Allianz wskazany w dokumencie ubezpieczenia.